



TULL-KUST

Förbundet för anställda
i Tullverket och Kustbevakningen

Pressmeddelande 11/5 2021

Ny rapport från TULL-KUST: Resursurholkningen omöjliggör Kustbevakningens samhällskritiska uppdrag

Förbundet TULL-KUST presenterar idag en rapport som visar att resursurholkningen av Kustbevakningen omöjliggör myndighetens samhällskritiska uppdrag, vilket leder till en dominoeffekt av negativa konsekvenser för såväl det brottsbekämpande arbetet som inom miljö- och räddningsuppdrag.

Kustbevakningens uppdrag är idag mer samhällskritiskt än någonsin, med en utökad roll i rättskedjan tillsammans med ökande förväntan på Kustbevakningen att utföra ytterligare resurskrävande uppgifter inom totalförsvaret och vid händelse av miljökatastrof. Kustbevakningen är dock kraftigt underfinansierad redan idag med ett akut behov av att öka antalet anställda i den operativa verksamheten med runt 200 fler kustbevakare.

Som samhällets plattform till sjöss utgör Kustbevakningen utgör en nödvändig kugge i det samhällsviktiga samarbetet med en rad myndigheter såsom Polisen, Tullverket, Havs- och vattenmyndigheten och FRONTEX. Kustbevakningens möjlighet att fullgöra sitt uppdrag är centralt för att även andra myndigheter ska kunna utföra sina uppdrag.

- Nuvarande statsanslag är otillräckligt i förhållandet till det uppdrag som myndigheten har. För att ha förmåga att agera vid katastrofer och andra pressade situationer är det nödvändigt att myndigheten får resursförstärkningar, annars kommer både myndighetens egna uppgifter och sådana den utför för andra myndigheter att bli lidande, säger Johan Lindgren, förbundsordförande TULL-KUST.

Även Kustbevakningens fartyg och flygplan kräver nya investeringar. Kustbevakningen är beroende av modern utrustning och material för att genomföra sitt uppdrag och för att kunna hantera oförutsedda händelser, såsom miljöutsläpp eller naturkatastrofer. Det behövs därför ett helhetsgrepp och en långsiktighet i anslagen, vilket saknas idag.

För att läsa rapporten och hitta ytterligare information besök TULL-KUSTs hemsida www.tullkust.se eller www.gransfakta.com

Kontakt: Förbundsordförande Johan Lindgren 070-645 44 32

TULL-KUST består av 2 000 tjänstemän anställda i Tullverket och Kustbevakningen.

Adress
Box 1220
111 82 Stockholm

Telefon
08-405 05 40

E-post
info@tullkust.se

Webbplats
www.tullkust.se

